

Fundação Fé e Cooperação

Moeda:

Unidade:

EUR

Euros

BALANÇO (Modelo Reduzido)

Contribuinte: 502868783

Conta	Rubricas	Notas	2014	2013
	ACTIVO			
	Ativo não corrente			
43+453;	Activos fixos tangíveis	4	8.238,04	79,61
4111+4121+ 4131-419; 431-438	Investimentos financeiros		0,00	0,00
	Outros activos financeiros		2.643,30	2.633,55
	Subtotal		10.881,34	2.713,16
	Ativo corrente			
211/2-219;	Clientes		0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos		0,00	0,00
232+238- 229+2721+2 78-279+28 11+12+13;	Outras contas a receber	5	1.797.965,33	1.579.661,05
	Caixa e depósitos bancários	6	1.327.100,91	1.041.744,70
	Subtotal		3.125.066,24	2.621.405,75
	Total do ativo		3.135.947,58	2.624.118,91
	Capital Próprio e Passivo			
	Capital Próprio			
552	Outras reservas		219.837,62	154.205,13
56	Resultados transitados		232.040,26	202.881,63
	Subtotal		451.877,88	357.086,76
818	Resultado líquido do exercício		29.849,15	29.158,63
	Total do capital próprio	7	481.727,03	386.245,39
	PASSIVO			
	Passivo não corrente			
	Subtotal		0,00	0,00
221/2+225	Fornecedores		13.693,74	6.231,70
24	Estado e outros entes públicos	8	17.920,43	12.957,88
231+238+27 11/2+2722+2 28	Outras contas a pagar	9	219.985,68	210.989,74
	Diferimentos		2.402.620,70	2.007.694,20
	Subtotal		2.654.220,55	2.237.873,52
	Total do Passivo		2.654.220,55	2.237.873,52
	Total do capital próprio e do passivo		3.135.947,58	2.624.118,91

Fundação Fé e Cooperação Contabilidade - (c) Primavera BSS
A Administração/Gerência

O Técnico oficial de contas


 Susete Resende
 www.fundacao-fe.coop.pt

Fundação Fé e Cooperação

Moeda: Unidade:

EUR Euros

Contribuinte: 502868783

Conta	Rendimentos e Gastos	Notas	2014	2013
71/72	Vendas e serviços prestados	9	48.630,94	3.700,73
75	Subsídios à exploração	10	2.355.101,07	1.477.393,55
62	Fornecimentos e serviços externos		-1.197.186,61	-637.995,69
63	Gastos com pessoal		-476.929,31	-368.185,47
78	Outros rendimentos e ganhos		2.954,25	6.486,71
68	Outros gastos e perdas		-712.830,09	-464.297,07
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		19.740,25	17.112,76
64	Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-2.686,48	-79,91
	Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		17.053,77	17.032,85
79	Juros e rendimentos similares obtidos		12.918,53	12.865,99
69	Juros e gastos similares suportados		-123,14	-740,21
	Resultado antes de impostos		29.849,15	29.158,63
812	Impostos sobre o rendimento do período		0,00	0,00
	Resultado líquido do período		29.849,15	29.158,63

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência



O Técnico oficial de contas



Quilombo Quilombo, Pólo D - 1.855-978, Vila Rica, RJ
 INSC - 500.546783

www.fundacao-fe-cooperacao.org.br